
 
 
 
 
 
 

Návštěva budoucích prvňáků v 1. třídě – 13. 6. 2019 

Ve čtvrtek 13. 6. 2019 

zasedli do školních lavic ti, které to 

čeká opravdově až v září. Na tabuli 

byl připravený papírový strom a na 

něm úroda třešní… a aby mu tam 

nebylo smutno, pomocí úkolů děti 

dodělaly kytičky do trávy, na nich 

motýly a berušky. Při všech těchto 

úkolech se samozřejmě muselo 

počítat, vědět, kde je začátek a 

konec, vlevo nebo vpravo. No a pak 

se sklízely papírové třešně. Asi 

nejvíc se líbilo kouzlení, kdy ty 

papírové proměnila paní učitelka 

v plnou mísu těch opravdových. Na 

těch si za odměnu mohly děti 

pochutnat. Při pojídání třešniček se 

už pak chlubili svými výkony 

prvňáci…četli a zapisovali slova.  

V závěru hodiny si předškoláci ještě zahráli hru „Jede vláček motoráček“, 

kdy se uvězněné děti musely 

osvobodit ze závor správným 

slovem na uvedené písmenko. No 

a nakonec ještě zbyla chvilinka na 

popovídání si o školní aktovce a 

pořádku v ní. Pak už následovalo 

jen přání od paní učitelky, aby se 

jim v první třídě líbilo.   

Šafránková Alena 



 

 


